
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 104/2022 
privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2022 

 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,  
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu  

Secuiesc privind conferirea titlului onorific „PRO URBE” pe anul 2022.  
Având în vedere Raportul de specialitate nr. 15291 al Biroului de Comunicare din cadrul 

Primăriei Municipiului Târgu Secuiesc; 
În baza prevederilor art. 10 alin.(8) din Regulamentul aprobat prin Hotărârea Consiliului 

Local  nr. 92/2008 privind aprobarea Regulamentului pentru conferirea titlului de “Cetăţean de 
onoare” şi a altor titluri şi distincţii personalităţilor cu merite deosebite, cu completările și 
modificările ulterioare; 

Ținând cont de adresele înregistrată la Primăria Municipiului Târgu Secuiesc sub nr. 
6284/03.03.2022, 6519/07.03.2022, 6876/11.03.2022, 6990/14.03.2022, 7069/15.03.2022, privind 
propunerea domniilor/doamnelor pentru conferirea titlului onorific „PRO URBE”,  

În temeiul art. 129 alin. (1) și art.129 alin.(13), art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) lit. a din 
O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
ART. 1. - Se conferă Titlul onorific „PRO URBE” pe anul 2022, pentru: 

1. Dna. Józsa Irén 
2. Dl. Dr. Erdélyi Csaba 
3. Dl. Dr. Kelemen Andrei 

ART. 2. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredinţează Primarul municipiului Târgu 
Secuiesc. 
     

 
     

 Târgu Secuiesc, la 14 iulie 2022 
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ 
            Lukács László                                                      SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                Tóth Csilla -Enikő       
 
 
 
 
 
 

 


